اسی طرح اللہ تمہارے لئے اپنی آیات کو بیان کرتا ہے تاکہ تم ہدایت پاؤ۔

(سورۃ آل عمران آیت نمبر 104)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

# الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 27 ستمبر 2001ء، 9 رجب 1422 ہجری - 27 جولائی 1380 شمسی جلد 51-86 نمبر 220

## جماعت کے ساتھ ربو

حضرت حرث اشعریؒ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا اللہ تعالیٰ نے مجھے ایسی باتیں سکھائی ہیں جن کا خدا نے مجھے حکم دیا ہے۔ جماعت کے ساتھ رہو، سنو اور اطاعت کرو۔ اور خدا کی راہ میں ہجرت اور جہاد کرو کیونکہ جو شخص جماعت سے بالشت بھر بھی الگ ہو اس نے اسلام کا جو اگردن سے اتار دیا سوائے اس کے کہ وہ لوٹ آئے۔